

حسابداری مالی

۱- حساب مازادی های جایگزینی بر بهای تمام شده (لایفو) موجودی کالای پایه که موقتا تصفیه شده، در کدام طبقه بندی قرار می گیرد؟

الف) بدهی های جاری (ب) دارایی های جاری (ج) درآمدها (د) هزینه های عملیاتی

۲- موجودی کالای پایان سال قبل و سال جاری شرکتی ۱۰ میلیون ریال بیشتر از واقع ارزیابی و سود خالص سال جاری ۴۵۰ میلیون ریال محاسبه شده است. سود خالص صحیح سال جاری چند میلیون ریال است؟

الف) ۴۲۸,۴۰۰ (ب) ۴۸۹,۶۰۰ (ج) ۵۰۴,۰۰۰ (د) ۵۲۳,۶۰۰

۳- شرکت الف ۸۰٪ سهام شرکت ب را در ۱/۱/۱ X و شرکت ب ۶۰٪ سهام شرکت ج را در ۲/۱/۱ X خریداری نموده است:

الف) صورت های مالی تلفیقی «الف» و شرکت های تابعه ی آن عبارتند از صورت های مالی تلفیقی «الف» و «ب» و ترکیب آن با صورت های مالی «ج».

ب) صورت های مالی تلفیقی «الف» و شرکت های تابعه ی آن عبارتند از صورت های مالی تلفیقی «ب» و «ج» و ترکیب آن با صورت های مالی «الف».

ج) صورت های مالی تلفیقی «الف» و شرکت های تابعه ی آن عبارت است از ترکیب صورت های مالی هر سه شرکت.

د) صورت های مالی تلفیقی تهیه نمی شود.

۴- کدام یک از اقلام زیر در صورت با اهمیت بودن مبلغ، تحت عنوان اقلام غیر مترقبه در صورت حساب سود و زیان گزارش می گردند؟

الف) زیان حاصل از نایاب شدن برخی از اقلام موجودی مواد اولیه.

ب) سود حاصل از توقف و فروش قسمتی از یک واحد تجاری.

ج) زیان حاصل از خسارت حملات هوای به کارخانه که در سه سال گذشته به وقوع پیوسته است.

د) سود حاصل از فروش زمین های بلااستفاده کارخانه که به لحاظ قرار گرفتن در مجاورت اتوبان جدیدالاحداث توسط دولت، ارزش آن به ۳۰ برابر ارتقا یافته است.

۵- مانده ی کالای نزد شعبه به قیمت فروش قیمت تمام شده + $\frac{1}{3}$ (۳۳٪) در اول دوره و پایان دوره برابر است. کالای

ارسالی ظرف دوره ۸۰۰ ریال و برگشتی به مرکز ۸۰۰ریال است. فروش شعبه به قیمت سیاهه + ۱۰٪ صورت گرفته است.

سود شعبه چند ریال است؟

الف) ۲۰۰

ب) ۲۴۰

ج) ۲۵۲

د) ۲۷۲

۶- شرکت الف ۱۰۰ میلیون ریال اوراق قرضه را به مبلغ اسمی از طریق صدور سفته از شرکت ب خریداری نمود. کدام

حساب در دفاتر شرکت ب بستانکار می شود؟

الف) اوراق قرضه پرداختی

ب) اسناد پرداخت

ج) سرمایه گذاری در اوراق قرضه

د) سرمایه گذاری در اوراق قرضه یا اوراق قرضه پرداختی

۷- در صورتی که ۱۰۰٪ سهام شرکت فرعی در نیمه دوم سال مالی آن شرکت خریداری شود، سهم شرکت اصلی از

سود ویژه شرکت فرعی با توجه به روش حسابداری تجمع منافع چگونه می باشد؟

الف) شامل سود ویژه شرکت فرعی برای تمام سال است.

ب) شامل سود ویژه شرکت فرعی از تاریخ سرمایه گذاری تا پایان سال مالی است.

ج) شامل سود ویژه شرکت فرعی از ابتدای دوره مالی تا تاریخ سرمایه گذاری است.

د) هیچ کدام از موارد فوق

۸- اگر اوراق قرضه بلند مدت به کسر منتشر گردد، کل هزینه بهره برای منتشر کننده در طی عمر اوراق قرضه مساوی

کدام یک از مبالغ زیر می باشد؟

الف) کسر اوراق قرضه

ب) بهره نقدی پرداخت شده

ج) بهره نقدی پرداخت شده به علاوه کسر اوراق قرضه.

د) بهره نقدی پرداخت شده منهای کسر اوراق قرضه

۹- در تاریخ ترکیب تجاری از نوع خرید که منجر به رابطه شرکت اصلی - فرعی گردید، صرف سهام ترکیبی شامل

صرف سهام:

الف) شرکت اصلی و فرعی است

ب) فقط شرکت اصلی است

ج) فقط شرکت فرعی است.

د) شرکت اصلی و فرعی و نیز مبلغی برای موازنه نمودن آرتیکل روزنامه برای ثبت ترکیب تجاری

۱۰- آن قسمت از سود سهام مصوبه یک شرکت فرعی که به سهامداران اقلیت آن شرکت قابل پرداخت می باشد، توسط

شرکت فرعی به چه حسابی بستانکار می گردد؟

الف) به حساب منافع اقلیت در سود خالص شرکت فرعی

ب) به حساب منافع اقلیت در دارایی های خالص شرکت فرعی

ج) به حساب سود سهام پرداختی

د) به حساب سود سهام پرداختی فیما بین

۱۱- بخش مستهلک نشده ی هزینه های صدور سهام و اوراق قرضه جزو کدام اقلام هستند؟

الف) هزینه ی جاری (ب) هزینه های پرداختی (ج) دارایی های جاری (د) دارایی های موهوم

۱۲- وقایع بعد از تاریخ ترازنامه وقایعی است که....

الف) بعد از تاریخ ترازنامه اتفاق می افتد.

ب) بعد از تاریخ گزارش حسابرسان اتفاق می افتد.

ج) بعد از تاریخ ترازنامه ولی قبل از ارائه صورت های مالی و گزارش حسابرسی اتفاق می افتد.

د) بعد از تاریخ گزارش حسابرسان اتفاق می افتد و مربوط به بدهی های احتمالی است که در صورت های مالی منعکس نشده باشد.

۱۳- موجودی کالا در پایان سال ۵ مبلغ ۹۰۰۰۰ ریال کمتر از واقع ارزیابی شده است. زیان خالص سال ۵ بدون توجه

به اشتباه مزبور معادل ۴۸۰۰۰ ریال باشد، سود یا زیان موسسه چند ریال خواهد بود؟

الف) زیان ۴۲ هزار (ب) سود ۴۲ هزار (ج) سود ۱۳۸ هزار (د) زیان ۱۳۸ هزار

۱۴- کدام گزینه در مورد پولی یا غیرپولی بودن اقلام «پیش پرداخت خرید کالا» «حقوق اقلیت» و «ارزش اسقاط

تضمین شده در اجاره سرمایه ای» به ترتیب درست است؟

الف) غیرپولی، غیرپولی، غیرپولی (ب) پولی، پولی یا غیرپولی، غیرپولی

ج) غیرپولی، غیرپولی، پولی (د) پولی، پولی، پولی یا غیرپولی

۱۵- در صورت جریان های نقدی (گردش وجوه نقد) سود تضمین شده دریافتی، سود سهام دریافتی و سود سهام

پرداختی به ترتیب جز چه فعالیت هایی طبقه بندی می شود؟

الف) تامین مالی، عملیاتی، تامین مالی (ب) سرمایه گذاری، تامین مالی، تامین مالی

ج) عملیاتی، عملیاتی، عملیاتی (د) عملیاتی، عملیاتی، تامین مالی

۱۶- یک واحد فرعی ممکن است با استفاده از روش خرید و یا اتحاد منافع با هم ترکیب شوند. کدام اقلام در صورت

های مالی تلفیقی به همان مبلغ و بدون توجه به روش حسابداری ترکیب نشان داده می شود؟

الف) حقوق اقلیت (ب) سرقفلی (ج) سود (زیان) انباشته (د) سهام سرمایه

۱۷- در تهیه صورت جریان های نقدی، باز خرید سهام و فروش مجدد آن تحت چه سرفصلی طبقه بندی می شود؟

الف) فعالیت های عملیاتی یا فعالیت های سرمایه گذاری (ب) فعالیت های سرمایه گذاری

ج) فعالیت های عملیاتی (د) فعالیت های تامین مالی

۱۸- در ترکیب شرکت ها به صورت تحصیل اگر شرکت اصلی در قبال کاهش ارزش سهام واگذار شده خود در قبال

سهام تملک شده شکت فرعی تعهد کرده باشد که تا تاریخ معینی مبلغ کاهش یافته ارزش سهام را با پرداخت سهام

عادی اضافی جبران کند، این امر باعث می شود.

الف) افزایش در سود انباشته (ب) افزایش در حساب سرمایه گذاری

ج) کاهش در سرقفلی تلفیقی (د) کاهش صرف سهام عادی

۱۹- اصطلاح اندوخته در حساب های تنها باید برای توصیف:

الف) اقلام کاهنده ی دارایی استهلاک پذیر یعنی استهلاک انباشته بکار برده می شود.

ب) بدهی های برآوردی، نظیر مالیات بردرآمد پرداختی، مورد استفاده قرار می گیرد.

ج) محدودیت در توزیع سود انباشته بین صاحبان سهام بکار گرفته می شود.

د) زیان مورد انتظار مثلاً ناشی از کاهش ارزش موجودی ها مورد استفاده قرار می یگرد.

۲۰- قاعده ی اقل بهای تمام شده یا قیمت بازار مصداق کدام مفهوم است؟

الف) ثبات رویه (ب) رجحان محتوی بر شکل

ج) قیمت تمام شده (د) محافظه کاری

حسابداری صنعتی

۱- کدام یک از گزینه های زیر صحیح است؟

الف) در روش هزینه یابی مستقیم سود و زیان تابعی از حجم فروش است.

ب) در روش هزینه یابی مستقیم سود و زیان تابعی از حجم فروش و تولید است.

ج) در روش هزینه یابی جذبی سود و زیان تابعی از حجم فروش است.

د) در هزینه یابی جذبی سود و زیان تابعی از حجم تولید است.

۲- در فرآیند انتخاب یک راه حل از بین چندین راه حل، هزینه هایی که در راه حل های مختلف یکسان هستند، کدام

ویژگی را دارند؟

د) قابل اجتنابند

ج) نامربوطند

ب) نیمه متغیرند

الف) متغیرند

۳- سربار برآوردی برای ۷,۰۰۰ واحد محصول ۲۸/۵ میلیون ریالی و برای ۵,۰۰۰ واحد محصول ۲۳/۵ میلیون ریال است.

اگر تولید واقعی ۵٪ زیر بودجه و سربار واقعی ۲۵/۱ میلیون ریال گزارش شده باشد، «انحراف ظرفیت سربار» چند ریال

است؟

د) ۱,۱۰۰,۰۰۰ نامساعد

ج) ۹۰,۰۰۰ نامساعد

ب) ۵۵۰,۰۰۰ نامساعد

الف) ۴۵۰,۰۰۰ نامساعد

۴- در تنظیم بودجه تولید بر حسب مقدار، مقدار تولید برابر است با مقدار فروش.....

الف) بعلاوه تغییرات موجودی ابتدا و انتهای دوره.

ب) منهای تغییرات موجودی ابتدا و انتهای دوره.

ج) بعلاوه موجودی کالا در انتهای دوره منهای موجودی کالا در ابتدای دوره.

د) منهای موجودی کالا در انتهای دوره بعلاوه موجودی کالا در ابتدای دوره.

۵- افزایش هزینه متغیر و قیمت فروش هر واحد، به یک «مبلغ» و کاهش «هزینه متغیر و قیمت فروش هر واحد» به یک «نسبت» به ترتیب باعث می شود.

الف) افزایش تعداد فروش در نقطه سربسر و افزایش مبلغ فروش در نقطه سربسر

ب) افزایش مبلغ فروش در نقطه سربسر و افزایش تعداد فروش در نقطه سربسر

ج) کاهش مبلغ فروش در نقطه سربسر و افزایش تعداد فروش در نقطه سربسر

د) کاهش مبلغ فروش در نقطه سربسر و کاهش تعداد فروش در نقطه سربسر

۶- روش هزینه یابی جذبی بیشتر لز هزینه یابی مستقیم مورد پذیرش نهادهای رسمی (یا حرفه ای) است، چون در روش جذبی:

الف) اضافه یا کسر جذب سربار محاسبه و به حساب قیمت تمام شده کالای فروش رفته منظور می شود.

ب) اطلاعات بیشتری در هر برنامه ریزی سود، کنترل هزینه و تصمیم گیری کوتاه مدت حاصل می شود.

ج) ارزش موجودی ها با ارزش متعارف ما به ازاء معمولاً برابر است.

د) بهای تمام شده کالای فروش رفته تابعی از حجم فروش است.

۷- هزینه هایی که در دامنه ی معقول عملیاتی به علت کاهش در حجم فعالیت افزایش می یابند، نوعاً کدامند؟

الف) میانگین هزینه های هر واحد

ج) جمع کل هزینه های ثابت

۸- دقیق ترین روش برای تجزیه هزینه های نیمه متغیر به عوامل ثابت و متغیر کدام است؟

الف) حداکثر و حداقل فعالیت ب) حداقل مربعات ج) ترسیم نمودار د) برنامه ریزی خطی

۹- اطلاعات زیر برای شرکتی پیش بینی گردیده است:

فروش ۳۰,۰۰۰ ریال، درصد حاشیه فروش ۲۵٪، کاهش در موجودی کالا ۱,۴۰۰ ریال، کاهش در حساب های پرداختی ۲,۴۰۰ ریال، مبلغی که برای خرید کالا در بودجه نقدی درج خواهد گردید، چقدر است؟

الف) ۱۸,۷۰۰ (ب) ۲۱,۰۰۰ (ج) ۲۱,۱۰۰ (د) ۲۳,۵۰۰ ✓

۱۰- نتایج صورت های مالی تهیه شده به روش هزینه یابی استاندارد و روش واقعی در چه زمانی یکسان خواهد بود؟

الف) زمانی که کلیه محصولات تولیدی در طی دوره به فروش رسیده باشد.

ب) زمانی که انحرافات دوره به موجودی ها و بهای تمام شده کالای فروش رفته تسهیم شود. ✓

ج) زمانی که انحرافات از استاندارد دوره به سود و زیان همان سال منظور شود.

د) زمانی که انحرافات دوره تماما مساعد باشد.

۱۱- مهم ترین مورد در اجرای حسابداری بر اساس مسئولیت ها کدام است؟

الف) توجه به عوامل انسانی ✓

ب) تفکیک هزینه ها به قابل کنترل و غیرقابل کنترل

ج) مطابقت بودجه با عملکرد

د) مشخص کردن افرادی که مسئولیت هزینه ها را به عهده دارند.

۱۲- شرکت رمضان پیش بینی می کند که اگر بهای تمام شده هر واحد محصول A در سال آینده ۱۸۰ ریال باشد،

ظرفیت تولید محصول A سالانه ۵۰,۰۰۰ واحد است. چنانچه شرکت بخواهد بیش از ۵۰,۰۰۰ واحد تولید کند، هزینه

ثابت کل محصول به دو برابر افزایش خواهد یافت. اگر سهم هزینه ثابت در هر واحد محصول در سطح ۵۰,۰۰۰، احد

۸۰٪ کل بهای تمام شده هر واحد باشد، در تولید ۶۰,۰۰۰ واحد، سهم هزینه ثابت چند درصد است؟

الف) ۷۵٪ (ب) ۸۰٪ (ج) بیش از ۹۰٪ (د) بیش از ۸۰٪ ✓

۱۳- در شرکتی که ۳ نوع محصول بطور مشترک تولید می شود. اگر در یک دوره موجودی آخر دوره از نوع درجه

نامرغوب باقی مانده باشد، کدام روش هزینه یابی مشترک باعث بیشترین سود در این دوره می شود؟

الف) ارزش نسبی فروش ب) معکوس ج) استاندارد د) مقداری

۱۴- انحراف هزینه سربار متغیر عبارت است از تفاوت هزینه سربار:

الف) بودجه شده و هزینه سربار متغیر جذب شده

ب) متغیر واقعی و هزینه سربار متغیر جذب شده

ج) واقعی و هزینه سربار بودجه شده

د) متغیر واقعی و هزینه سربار جذب شده

۱۵- شرکت سحر از سیستم هزینه یابی استاندارد استفاده می نماید. جهت تبدیل ۱۱۰ کیلوگرم مواد به ۱۰۰ کیلوگرم

محصول ۵ ساعت کار مستقیم از قرار ساعتی ۲۰۰ ریال ضرورت دارد. طی دوره با مصرف ۵۵۰۰ کیلو مواد و ۲۶۰

ساعت کار مستقیم ۴۹۰۰ کیلو محصول بدست آمده است. بهای استاندارد هر واحد محصول از نظر مواد ۳۰ ریال می

باشد. انحراف بازده دستمزد برابر با کدام رقم می باشد؟

الف) ۱۰۰۰ مساعد ب) ۳۰۰ مساعد ج) ۳۰۰ نامساعد د) ۱۰۰۰ نامساعد

۱۶- با توجه به اطلاعات سوال قبل، انحراف بازده مواد با کدامیک از مبالغ زیر مطابقت دارد؟

الف) ۳۰۰۰ ریال مساعد ب) ۳۰۰۰ ریال نامساعد ج) ۱۵۰۰۰ ریال نامساعد د) ۱۸۰۰۰ ریال نامساعد

۱۷- اطلاعات زیر در مورد شرکت تولیدی پاس که از هزینه یابی استاندارد استفاده می کند در دست است:

انحراف کارآیی سربار متغیر ۲۵۰,۰۰۰ ریال نامساعد و انحراف هزینه ۲,۴۰۰,۰۰۰ ریال مساعد، انحراف ظرفیت

۱,۹۰۰,۰۰۰ ریال نامساعد و انحراف کارآیی سربار ثابت ۵۰۰,۰۰۰ ریال نامساعد. در این شرکت انحراف قابل کنترل و

انحراف حجم به ترتیب چند ریال است؟

الف) ۲,۶۵۰,۰۰۰ نامساعد و ۱,۴۰۰,۰۰۰ نامساعد

ب) ۲,۰۰۰,۰۰۰ نامساعد و ۱,۹۰۰,۰۰۰ نامساعد

ج) ۲,۱۵۰,۰۰۰ مساعد و ۲,۴۰۰,۰۰۰ نامساعد

د) ۱,۹۰۰,۰۰۰ مساعد و ۲,۱۵۰,۰۰۰ نامساعد

۱۸- در شرکتی فروش جاری آن ۵ برابر فروش در نقطه سربسر است. اگر سود خالص پس از کسر مالیات ۶۰,۰۰۰ ریال

و نرخ مالیات ۴۰٪ باشد، هزینه ثابت در شرکت چند ریال است؟

الف) ۱۵,۰۰۰ (ب) ۲۵,۰۰۰ (ج) ۳۵,۰۰۰ (د) ۴۵,۰۰۰

۱۹- بودجه ی فروش فروردین ماه شرکتی ۲۵۰,۰۰۰ ریال است. سود ناویژه شرکت ۴۰٪ فروش است. موجودی اول

فروردین ۱۶۵,۰۰۰ ریال می باشد. شرکت تمایل دارد در پایان فروردین ۱۸۳,۰۰۰ ریال موجودی داشته باشد. بودجه

خرید شرکت چه مبلغی است؟

الف) ۱۱۸,۰۰۰ (ب) ۱۲۸,۰۰۰ (ج) ۱۳۲,۰۰۰ (د) ۱۶۸,۰۰۰

۲۰- نرخ جذب سربار در چه زمانی محاسبه می گردد؟

الف) آخر دوره مالی (ب) قبل از دوره مالی (ج) زمان تکمیل کالا (د) زمان فروش کالا

حسابرسی

۱- انجام روش های حسابرسی در کدامیک از موارد ذیل مورد استفاده حسابرس قرار می گیرد؟

الف) جمع آوری شواهد و مدارک لازم جهت اثبات موارد سوء مدیریت در شرکت مورد رسیدگی

ب) جمع آوری شواهد و مدارک مورد نیاز جهت ارائه به مجمع عمومی صاحبان سهام

ج) جمع آوری شواهد و مدارک مورد نیاز بعنوان پشتوانه ای جهت اظهار نظر حرفه ای حسابرس

د) طراحی آزمون های حسابرسی مورد نیاز جهت کشف موارد عدم وجود کنترل های داخلی

۲- مواردی که به زور قطع می باید در گزارش حسابرسی ضمن سال (نامه مدیریت حاوی نقاط ضعف کنترل های

داخلی) مطرح شود عبارت است از:

الف) تنها اشکالات در صدور اسناد، فاکتورهای فروش

ب) تنها نداشتن کارت (دفتر) اموال

ج) تنها نقاط ضعف کنترل های داخلی در مورد دریافت ها و پرداخت ها بانضمام پیشنهاد جهت رفع آنها

د) کلیه ی نکات ضعف کنترل های داخلی مشاهده شده بانضمام پیشنهاد جهت رفع

۳- تاریخ امضا گزارش حسابرسی مستقل عبارت است از:

الف) خاتمه کار عملیات حسابرسی

ب) تاریخ دریافت صورت های مالی

ج) تاریخ قطعی شدن پیش نویس گزارش حسابرسی

د) ۱۰ روز قبل از تشکیل مجمع عمومی صاحبان سهام

۴- کدام یک از عبارات زیر صحیح است؟

الف) حسابرس اگر اشتباهی در ارقام مندرج در صورت های مالی مورد رسیدگی مشاهده نماید، موظف است راسا اصلاحات را در دفاتر اعمال نماید و مدیران حق پذیرش یا عدم پذیرش اسناد اصلاحی حسابرس را ندارند.

ب) اصل افشای حقایق با اصل رازداری در تضاد است.

ج) حسابرس مستقل با توجه به رسیدگی های انجام شده مسئول اصلی صحت صورت های مالی می باشد.

د) هدف از نامه مدیریت توسط حسابرس، انعکاس نقاط ضعف مشاهده شده در سیستم کنترل های داخلی به مدیریت شرکت می باشد.

۵- در چه شرایطی فقدان کنترل های اخلی انضباطی در یک شرکت، از نظر حسابرس نقطه ضعف کنترل های داخلی

محسوب نمی گردد؟

الف) شرکت در مورد رسیدگی تا کنون توسط هیچ حسابرس مستقلی مورد حسابرسی قرار نگرفته باشد.

ب) شرکت مورد رسیدگی یک شرکت خدماتی بوده و فاقد پیچیدگی های مربوط به شرکت های تولیدی باشد.

ج) شرکت مورد رسیدگی یک شرکت کوچک بوده و عملیات جاری آن وسعت نداشته باشد.

د) شرکت مورد رسیدگی موارد فقدان کنترل های انضباطی را از طریق استقرار کنترل های جایگزین، جبران نموده باشد.

۶- برای تشخیص با اهمیت بودن یک اشتباه یا تحریف در صورت های مالی مورد رسیدگی حسابرس، معیار مناسب تر

الف) آگاهی از آن می تواند بر تصمیمات استفاده کنندگان از صورت های مالی تاثیر بگذارد.

ب) آگاهی از آن موجب تاکید استفاده کنندگان از صورت های مالی بر تصمیمات قبلی ایشان خواهد بود.

ج) موجب بی اعتباری صورت های مالی خواهد بود.

د) معرف وجود اشتباه در دوره عمل حسابداری و نحوه تنظیم صورت های مالی باشد.

۷- در رسیدگی به کدام یک، اثبات ارزش مورد ندارد؟

الف) وجوه نقد و بانک ب) موجودی های جنسی

ج) دارای های ثابت (د) حساب های دریافتی تجاری

۸- یک گزارش حسابرسی مقبول، معمولاً کدام مطلب را به صراحت بیان نمی کند؟

الف) انطباق صورت های مالی با اصول پذیرفته شده حسابداری

ب) رعایت شده استاندارد های پذیرفته شده حسابرسی

✓ج) رضایت بخش بودن ساختار کنترل داخلی صاحبکار

د) موضوع رسیدگی حسابرسی

۹- کدام یا از موارد زیر صحیح نمی باشد؟

الف) استفاده از شماره سریال چاپی برای فرم های مورد استفاده در شرکت، یک کنترل داخلی پایه است.

ب) نگهداری حساب های کنترل مثلاً برای بدهکاران و بستانکاران، یک کنترل پایه است.

ج) تقسیم وظایف از جمله کنترل های انضباطی می باشد.

✓د) لزوم رعایت استانداردهای تعیین شده از جانب ارائه ی استاندارد، یک کنترل داخلی عملیاتی است.

۱۰- مواردی که در بند محدود رسیدگی در گزارش حسابرسی می باید مستثنی شوند عبارت است از:

الف) موارد عدم رعایت اصول حسابداری

✓ب) مواردی که به هر دلیل حسابرس موفق به اجرای روش های حسابرسی مورد نظر خویش نشده است.

ج) مواردی که حسابرس به دلیل مبهم بودن نتایج نهایی قادر به تعیین تاثیر مورد بر صورت های مالی نمی باشد.

د) عدم توافق در مورد صدور سند اصلاحی برای ایجاد کسری ذخیره مالیات

۱۱- کدام مورد احتمال وجود معاملات با اشخاص وابسته بیشتر متصور می باشد؟

الف) انحصاری بودن محصول تولید شرکت مورد رسیدگی

ب) حذف کالاهای از مد افتاده در انبارها قبل از پایان سال مالی

✓ج) فروش کالا با اعطا تسهیلات با نرخ هایی کمتر از نرخ های رایج بازار

د) تصور مدیریت واحد مورد رسیدگی در زمینه تکمیل و بهبود کنترل های داخلی و رفع نقاط ضعف آن

۱۲- یکی از طرق اثبات حساب های دریافتی عبارت است از:

الف) مطابقت مانده ی حساب با اسناد و مدارک موجود.

✓ب) مطابقت مانده ی حساب با اسناد و مدارک موجود و همچنین پاسخ تاییدیه دریافتی از بدهکاران

ج) ارسال درخواست تاییدیه برای بدهکاران و اخذ پاسخ آنها

د) مراجعه به محل کار اشخاص طرف حساب و مطابقت اسناد و مدارک شرکت با سوابق حسابداری اینگونه اشخاص

۱۳- کدام یک از مجموعه تغییرات زیر کلا شامل مواردی است که در صورت برخورد با هر یک از آنها حسابرس باید

مورد را در گزارش خود به عنوان عدم رعایت یکنواختی مورد تصریح قرار دهد؟

الف) تغییر در شکل ارائه صورت های مالی، تغییر در موضوع فعالیت واحد تجاری، تغییر در برآوردهای حسابداری

ب) تغییر در روش های حسابداری مورد عمل، تغییر در روش های حسابداری غیرقابل تفکیک از تغییر در برآوردها، تغییر در موضوع

فعالیت واحد تجاری

ج) تغییر در شخصیت گزارشگری واحد تجاری، تغییر در برآوردهای حسابداری، تغییر در شکل ارائه صورت های مالی

✓د) تغییر در شخصیت گزارشگری واحد تجاری، تغییر در روش های حسابداری مورد عمل، اصلاح اشتباه در بکارگیری اصول حسابداری

۱۴- عدم اظهار نظر در شرایطی ارائه می شود که ضمن رسیدگی به حساب ها:

الف) موارد ابهام با اهمیتی مشاهده شده باشد.

ب) موارد اساسی عدم رعایت اصول حسابداری مشاهده شده باشد.

✓ج) در موارد اساسی محدودیت در رسیدگی وجود داشته باشد.

د) موارد با اهمیتی از عدم رعایت اصول حسابداری وجود داشته باشد.

۱۵- رسیدگی های حسابرسیان دیوان محاسبات به حساب های دستگاه های دولتی، مشابه کدام یک از حسابرسی های زیر است؟

- الف) حسابرسی عملیاتی
ب) حسابرسی برنامه
ج) حسابرسی صورت های مالی
د) حسابرسی رعایت

۱۶- اثبات مالکیت در کدام مورد زیر اهمیت ندارد؟

- الف) زمین
ب) سهام سرمایه
ج) صندوق
د) وسائط نقلیه

۱۷- هرگاه گفته شود، بررسی همپیشگان توسط یک موسسه برون سازمانی انجام پذیرفته، منظور کدام یک از مراجع زیر است؟

- الف) کارمندان قسمت بررسی حسابرسی وابسته به کمیسیون بورس اوراق بهادار
ب) کارمندان و شرکا موسسه حسابرسی که در جریان کار حسابرسی دخالتی نداشته اند.
ج) کارمندان قسمت بررسی حسابرسی وابسته به انجمن حسابداران مستقل.
د) کارمندان و شرکا یک موسسه حسابرسی دیگر.

۱۸- استفاده از آزمون انقطاع زمانی (CUT OFF) در مورد خرید کالا و مواد اولیه، تکمیل کننده کار رسیدگی و اثبات کدام حساب ها می باشد؟

- الف) خرید کالا
ب) موجودی کالا و بستانکاران
ج) موجودی کالا
د) مواد اولیه مصرفی و کالای فروش رفته

۱۹- عدم ارسال تاییدیه برای بدهکارانی که جمع بدهی آنها حدود ۸۰٪ کل دارایی های شرکت را تشکیل می دهد موجب می شود که حسابرس بشرح زیر عمل نماید:

- الف) با کنترل حساب فروش از صحت حساب بدهکاران مطمئن شود.

ب) موضوع فاقد اهمیت است.

ج) موضوع محدودیت رسیدگی است و گزارش حسابرسی بصورت عدم اظهار نظر ارائه می شود.

د) نقطه ضعف کنترل داخلی است که در نامه مدیریت مطرح است.

۲۰- کدام یک از موارد زیر تحت کنترل حسابرس است؟

الف) ریسک عدم کشف ب) ریسک نوع آلفا

ج) ریسک کنترل د) ریسک ذاتی

ریاضی و آمار

۱- ضریب زاویه قائم بر منحنی تابع $y = \frac{x+1}{x-2}$ در نقطه $X=5$ واقع بر آن چیست؟

الف) ۳ ب) -۳ ج) $\frac{1}{3}$ د) $-\frac{1}{3}$

۲- در تابعی ضابطه $y = \frac{x}{x-1}$ به ازای $X=2$ و $\Delta x = 0.1$ ، مقدار dy کدام است؟

الف) -0.1 ب) -0.2 ج) 0.1 د) 0.2

۳- از رابطه، مقدار $\begin{bmatrix} 3 \\ 4 \end{bmatrix} = \begin{bmatrix} x \\ y \end{bmatrix}$ مقدار $X+Y$ کدام است؟

الف) ۸ ب) ۹ ج) ۱۰ د) ۱۱

۴- تعداد نقاط گسستگی تابعی با ضابطه $y = \frac{x}{5-[x]}$ که در آن $0 \leq x \leq 4$ ، کدام است؟ (نماد $[x]$ جز صحیح است)

الف) ۲ ب) ۳ ج) ۴ د) ۵

۵- یک فروشنده از n عدد کالا، را به قیمت خرید، $\frac{n}{4}$ را به نصف قیمت خرید و $\frac{n}{4}$ را به دو برابر قیمت خرید،

فروخته است این فروشنده چند درصد خرید سود برده است؟

الف) صفر ب) $\frac{4}{5}$ ج) $\frac{7}{5}$ د) $\frac{12}{5}$ ✓

۶- دترمینان حاصل ضرب ماتریس $\begin{bmatrix} 5 & 0 \\ 0 & 1 \\ 4 & -2 \end{bmatrix}$ کدام است؟

الف) -33 ✓ ب) -27 ج) 33 د) 27

۷- اگر مجموعه $M = \{1, 0, 2\}$ کدام سه تایی عضو M^3 نیست؟

الف) $(1, 0, 0)$ ب) $(1, 0, 8)$ ✓ ج) $(1, 0, 2)$ د) $(0, 2, 0)$

۸- تابع $y = x^3 + x \sin x$ کدام وضعیت را دارد؟

الف) ✓ نه زوج، نه فرد ب) هم زوج، هم فرد ج) فرد د) زوج

۹- اگر هزینه کل $TC = e^{x-3} + x + 1$ ، درآمد کل $TR = x + 2$ ، در آن مقدار تولید در نقطه سربسر کدام است؟

الف) 2 ب) 3 ✓ ج) 4 د) 5

۱۰- مینیمم تابع $Z = x^2 + y^2$ با توجه به شرط $x + 2y = 10$ کدام است؟

الف) 10 ب) 24 ج) 20 ✓ د) 15

۱۱- مقدار دترمینان ماتریس $\begin{bmatrix} 1 & 2 & -1 \\ 1 & 3 & 2 \\ 1 & 2 & 3 \end{bmatrix}$ کدام است؟

الف) 2 ب) 3 ج) 4 ✓ د) 0

۱۲- حد عبارت $\left(\frac{x-1}{x}\right)^{2x}$ وقتی $x \rightarrow \infty$ کدام است؟

الف) e^{-2}

ب) ۱

ج) بی نهایت

د) e^2

۱۳- اگر تعداد عناصر مجموعه های A ، B ، $A \cap B$ به ترتیب برابر ۵ و ۷ و ۳ باشند، تعداد عناصر $A \cup B$ کدام است؟

الف) ۸

ب) ۹

ج) ۱۰

د) ۱۲

۱۴- به چند طریق می توان از میان کیسه ای که حاوی ۶ گوی سفید و ۴ گوی سیاه است، ۳ گوی با هم انتخاب کرد؟

الف) ۹۰۰

ب) ۱۰۰

ج) ۱۲۰

د) ۸۰

۱۵- به ازای چه مقدار a دستگاه $\begin{cases} x+y=1 \\ ax+y= \end{cases}$ فاقد جواب است؟

الف) -۱

ب) ۰

ج) ۲

د) ۱

۱۶- احتمال اصابت موشکی به یک جنگنده ۰/۳۰ است. با اصابت یک موشک، جنگنده سقوط خواهد کرد. احتمال اینکه

در پرتاب پنجمین موشک، جنگنده سقوط کند چقدر است؟

الف) ۰/۵۰

ب) ۰/۵۰۰

ج) ۰/۰۷۲

د) ۰/۰۸۱

۱۷- تابع f به معادله $y = x^2 + \cos x$ مفروض است، این تابع دارای کدام یک از خواص زیر است؟

الف) فرد

ب) زوج

ج) یک به یک

د) متناوب

۱۸- طول نقطه گسستگی تابع f به ضابطه $y = \frac{x^2}{e^x - 3}$ کدام است؟

الف) ۰

ب) $\frac{1}{2}$

ج) ۳

د) \ln

۱۹- طول نقطه عطف منحنی $y = x \ln x$ کدام است؟

الف) فاقد نقطه عطف

ب) صفر

ج) ۱

د) ۲

۲۰- میانگین ۲۰ داده آماری برابر ۱۵ و واریانس آنها برابر ۲/۲۵ درصد ضریب تغییرات آنها چقدر است؟

الف) ۱۰

ب) ۱۲

ج) ۱۵

د) ۲۰

۱- The progress billings ledger account used in accounting for construction -type contracts is:

- a) An asset account
- b) A liability account
- c) A revenue account
- ✓d) A contra-asset account

۲- Which of the following is not a method of allocating service department costs?

- ✓a) Activity-based costing
- b) Direct method
- c) Step method
- d) Sequential method

۳- Variances from standard costs are reported on interim income statements as:

- a) Selling expenses
- b) Administrative expenses
- c) Other expenses
- ✓d) None of the above

۴- One of the following is less acceptable inventory method: "..."

- a) First-in, first-out
- b) Lower of cost or market
- b) Specific identification
- ✓d) Sales value

۵- Total payroll costs generally include:

- a) Petty cash
- b) Supplies costs
- c) Direct material costs
- ✓d) Fringe costs

۶- In process costing, costs follow

- a) Price rises
- b) Price declines
- ✓c) Sales prices
- d) Product flow

۷- A dividend paid in additional stock as opposed to cash, is a

- a) cash dividend
- ✓b) stock dividend
- c) stock split
- d) stock option

۸- An accepted method of interest amortization is

- a) Double-declining balance
- b) Bonds outstanding
- c) Last-in first-out
- ✓d) Average cost

۹- Decreases in net asset from incidental transactions of the firm are

√a) not affected b) affected c) reduced d) doubled

19- which of the following items should not be classified as a liability?

- a) Payroll taxes payable b) Creditors
c) Accounts payable √d) Deferred charges

20- A dividend paid in additional stock as opposed to cash is called:

- a) Stock split √b) Stock dividend c) Cash dividend d) Dividend payable